Et

32 sotto a' cui auspicii questa Torre per avventura sia stata innalzata, e che era Protettore della Città nostra, come in questo torno di tempo è stata rappresentata la sua immagine nella Moneta d' argento di Brescia. Veggasi su di ciò quanto ne scrisse il P. Schiavini nel T. I. pag. 289 dell' Arzelati.

(301) Convengo io pure col sud. Padre,

il quale fa osservare, che nello Statuto si legge, e si deve leggere: *Et a millesimo CCLVIII. retro*, perchè il segnato della Lira Imperiale incomincia, ed è segnato dal detto anno 1249, e non dal 1244. In fatti sussistendo quest' anno, qual sarebbe la regola pe' contratti? e come i contraenti avrebber potuto dipartirsi dal 49 al 48 inclusivamente?

Et quod omnis contractus & solutio mercati & obligatio fiat solum ad monetam novam.

Statutum & ordinatum est. quod fiat mercatum per civit. & districtum brix. ad monetam novam brixie solum. & omnis contractus & solutio mercatum & obligationes fiant solum ad monetam novam brix. Et si fuerit contrafactum non fiat inde ratio alicui persone. Et insuper puniantur cives in XX. sol. imper. pro quolibet & quociens contrafactum fuerit. & forenses districtus brix. in X. sol. imper. pro quolibet & plus ad arbitrium potestatis inspecta qualitate personarum & facti.

Et de ceteris fiant captiones ad monetam novam.

Item omnes campsores & mercatores quando emunt & vendunt & cambiunt. debeant solum cambiare & facere caput ad monetam novam brix. ita quod non fiat aliqua mencio de aliis monetis pro capite monete. Et qui contrafeceris puniatur si Civis est in XX. sol. imper. quociens fuerit contrafactum. Et si forenses districtus brix. in X. sol. imper. & plus ad arbitrium potestatis inspecta qualitate personarum & facti.

Quod Campsores habeant cisorium.

Item quod quilibet campsor teneatur habere cisorium super banco ubi tenet cambium. & incontinenti taiare omnes monetas probybitas ita quod penes eum non inveniatur aliqua moneta probybita que non sit taiata. Et qui contrafeceris puniatur supra scripta pena. Tamen liceat cuilibet persone tenere & habere penes se impune ambrosinos grossos. cremonenses. placentinos. & pa-

34

De monetis probybitis.

Item quod Campsores non possint nec debeant vendere nec dare alicui persone aliquam predictarum monetarum probybitarum que debent incidi nec ad pensum nec ad numerum nisi solummodo cambio & monete communis brix. Et qui contrafeceris puniatur in X. libr. & moneta amittatur & perveniat in commune brixie.

De eodem.

Item quod nulla persona civitatis vel districtus brix. nec alterius loci possit nec debeat portare nec portari facere aliquam monetam probybitam incidendam extra civitatem vel districtum brix. nec aliquod argentum nec bulzonum. Et qui contrafeceris puniatur in X. libr. & perdat argentum bulzonum (302) & moneta perveniat in commune brix. nisi ambrosinos. placentinos.